

Płock

Płock



Stary i najważniejszy na Mazowszu gród książęcy, siedziba kasztelanii. Około 1075 r. siedziba biskupstwa. W czasach Władysława Hermana i Bolesława Krzywoustego faktyczna stolica Polski. Obaj władcy są pochowani w katedrze płockiej. W okresie rozbięcia dzielnicowego stolica Mazowsza. Romańską katedrę wzniesiono za czasów biskupa Aleksandra z Malonne (1130-1144), który zamówił też do katedry słynne *Drzwi płockie*. W 1237 r. biskup płocki Piotr, na prośbę księcia Konrada Mazowieckiego, lokuje nowe miasto w Płocku. Do dziś zachował się tu jedyny w kraju dokument lokacyjny miasta na prawie polskim. Księstwo płockie zostało włączone do Polski w 1495 r. i przekształcone w województwo. Jako tradycyjna stolica Mazowsza Płock musiał jednak ustąpić miejsca Warszawie. Okres zaborów jeszcze bardziej zahamował jego rozwój. Aż do I wojny światowej Płock nie miał stałego mostu przez Wisłę ani połączenia kolejowego. Był natomiast ważnym ośrodkiem edukacyjnym i naukowym, m.in. dzięki istniejącej w Płocku od 1180 r. najstarszej polskiej szkole – Małachowiance i utworzonemu w 1820 r. Płockiemu Towarzystwu Naukowemu. Po II wojnie światowej nastąpił szybki rozwój miasta. Decydujący okazał się rok 1960, kiedy to podjęto decyzję o budowie Petrochemii. W latach 1975-1999 Płock był stolicą województwa. Dziś słynie z zabytków, które przyciągają turystów, a jako aktywny ośrodek akademicki chlubnie kontynuuje swe naukowe tradycje.

Awers: W centralnej części wizerunek orła ustalony dla godła Rzeczypospolitej Polskiej. Z prawej strony napis: 2 ZŁ. U góry półkołem napis: RZECZPOSPOLITA POLSKA oraz oznaczenie roku emisji: 2007. Poniżej orła stylizowany fragment muru miejskiego z blankami oraz z bramą o rozwartych wrotach, z uniesioną kratą w prześwicie. Pod lewą łapą orła znak mennicy: MW.

Rewers: Wizerunek bazyliki katedralnej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Płocku oraz w tle jej cień. Z lewej strony półkołem napis: PŁOCK.

Na boku: ośmiokrotnie powtórzony napis: NBP, co drugi odwrócony o 180 stopni, rozdzielony gwiazdkami.

Masa: 8,15 g

Średnica: 27,00 mm

Metal: stop CuAl5Zn5Sn1

Wielkość emisji: 1 000 000 szt.

Projektant awersu: **Ewa Tyc-Karpińska**

Projektant rewersu: **Robert Kotowicz**



NBP

Narodowy Bank Polski

32 HISTORYCZNE MIASTA W POLSCE

**Niepowtarzalna seria 32 monet
o nominale 2 zł upamiętniających miasta
o istotnym znaczeniu w dziejach Polski**



Kwidzyn

2 stycznia 2007



Płock

6 lutego 2007



Łomża

6 marca 2007